[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2024  № 183-па

г. Обоянь

О внесении изменений в Административный  регламент
предоставления Администрацией Обоянского района Курской области  муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 (ред. от 02.02.2024) «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области,  на основании протеста Прокуратуры Обоянского района Курской области от 15.03.2024 №107-2024 Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Административный  регламент предоставления Администрацией Обоянского района Курской области муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 18.01.2019 №41, следующие изменения:
- в пункте 2.4 слова: «Срок принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет 30 дней со дня поступления соответствующего заявления», заменить словами: «Срок принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет не более чем двадцать дней
со дня поступления соответствующего заявления, а на период действия Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 - в срок не более 14 календарных дней».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района Э.В. Губанова.
  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы
Обоянского района                                                                                    Э. Губанов
image1.jpeg